
     

      MĀKSLINIEKU INFO 2015 

 

Katru gadu jūlijā…  

   

 

www.raulmidon.com  

Koncerts: 2015.gada 3.jūlijs, Rīgas Kongresu nams 

 

RAULS MIDONS mūzikas pasaulē atpazīstamību guvis kā virtuozs 

ģitārists un neparastas, izmeklētas balss īpašnieks. Viņa unikālais stils atklāj 

ietekmes no džeza, R’n’B un folka.  

Ņūmeksikā dzimušais un Ņujorkā augušais izpildītājs, būdams 

neredzīgs kopš bērnības, meistarīgi apguvis flamenko, džeza un klasisko 

ģitārspēli. Iesaistījies dažādos latīņu mūzikas projektos un iekarojis publikas 

simpātijas kā talantīgs ģitārists un dziedātājs.  

Mūziķis kopš agras bērnības ir akls – priekšlaicīgi dzimis Ņūmeksikas 

pilsētā Embudo, un nepietiekamas veselības aprūpes apstākļu dēļ slimnīcā 

abi ar dvīņu brāli Marko (kurš šobrīd ir NASA inženieris) zaudējuši redzi. 

Mūziku Rauls iepazina 4 gadu vecumā, kad tēvs – folkmūzikas dejotājs – 

iepazīstināja viņu ar bungu komplektu. Rauls uzreiz iemīlēja mūziku un 

iemācījās spēlēt ģitāru – vispirms pamatskolā, vēlāk – elitārajā Santa Fe 

akadēmijā. Vēlāk mūziķis iestājies Maiami universitātē, kurā nolēma studēt 

tieši pateicoties džeza studiju programmām. 1990.gadā Midons šo 

universitāti absolvēja, 2008.gadā iegādājās privātīpašumu Merīlendā (ASV) 

un dzīvo tur joprojām.  

Savu karjeru uzsācis, koncertējot ar slaveniem latīņu mūzikas 

izpildītājiem – Shakira, Julio Iglesias un Alejandro Sanz. Tomēr kādā brīdī 

sapratis, ka vēlas uzsākt solo karjeru un devies uz Ņujorku. Šajā posmā viņš 

RAUL MIDON 

Line up: Raul Midon – ģitāra, balss 

 

http://www.raulmidon.com/


komponēja un ierakstīja vairākus skaņdarbus, to vidū arī ierakstus zem 

grupas nosaukuma  „Elements of Life”, un devies tūrē pa Eiropu, Japānu un 

Austrāliju 2003.-2004.gadā. Šo tūru laikā Midona menedžments organizēja 

prezentācijas ierakstu studijām – šaura loka dzīvos koncertus tieši ierakstu 

kompāniju izpilddirektoriem. Tā rezultātā Midons noslēdza līgumu ar 

Grammy balvas ieguvēju-producentu Arif Mardin un izdevniecību „Manhattan 

Records” (Arif Mardin ir producējis Noru Džonsu, Aretu Frenklinu).  

Sadarbībā ar Mardinu un viņa dēlu Džo, 2005.gadā izdots mūzikas 

kritiķu slavētais Midona debija ieraksts „State of Mind”. Albuma ierakstā 

piedalījies Džeisons Mrazs (Jason Mraz) un Midona elks Stīvijs Vonders. 

Savukārt sadarbība ar Herbiju Henkoku vainagojusies ar kopdarbu Henkoka 

ierakstā „Possibilities”.  

2014.gadā klajā nācis Midona svaigākais albums „Don’t Hesitate”, kurā 

iekļautas 14 dziesmas – to vidū gan instrumentāli darbi, gan kopdarbi ar 

džeza izpildītājiem Lizz Wright, Dianne Reeves, Marcus Miller un Richard 

Bona.  

 

Diskogrāfija: 

- Gracias a La Vida (1999) 

- Blind yo Reality (2001) 

- Raul Midon Live EP (2003) 

- State of Mind (2005) 

- A World within a World (2007) 

- Synthesis (2010) 

- Invisible chains, Live from NYC (2012) 

- Don't Hesitate (2014) 

 

„Brīvs mākslinieks ārpus jebkādām kategorijām.” – The Huffington Post 

 

Jūti ritmu! 

http://en.wikipedia.org/wiki/Marcus_Miller
http://en.wikipedia.org/wiki/Richard_Bona
http://en.wikipedia.org/wiki/Richard_Bona
http://en.wikipedia.org/wiki/State_of_Mind_%28Raul_Mid%C3%B3n_album%29

